

Handläggare

Marie Bergman
Veronika Kjellstrand

Till Utbildningsdepartementet

Remissvar: Bättre möjligheter för elever att nå kunskapskraven – aktivt stöd- och elevhälsoarbete samt stärkt utbildning för elever med intellektuell funktionsnedsättning (SOU 2021:11)

Mälardalens högskola (MDH) välkomnar utredningens förslag om att stärka och utveckla elevhälsoarbetet och ser positivt på att det satsas på att sammanställa forskning om effektiva hälsofrämjande stödinsatser för elever. Nedan följer synpunkter på enskilda avsnitt i utredningen.

Avsnitt 6.4 Förslag för stärkta elevhälsoprofessioner

Gällande de kompetensområden som behövs inom elevhälsoarbetet vill vi betona vikten av att stödinsatser för elevers språk- skriv- och läsutveckling behöver belysas ytterligare och att elevhälsan kan behöva stärkas upp genom att även inkludera logopedkompetens.

En stärkt elevhälsa med tillgång till psykolog och logoped kan göra att man tidigare upptäcker eventuella funktionsnedsättningar/funktionsvariationer och att eleverna vid behov får möjlighet att genomgå adekvata utredningar. Förutom att eleverna då kan få rätt stödinsatser under grundskolan, krävs en utredning eller läkarintyg som styrker varaktig funktionsnedsättning om man senare behöver tillgång till riktat pedagogiskt stöd vid högskolestudier.

Avsnitt 6.5 Förslag om utvecklad kompetens för ett aktivt stöd- och elevhälsoarbete

Utbildning och fortbildning av personal inom elevhälsan är välkomnat och det är viktigt att personalen erbjuds möjlighet att ta del av aktuell forskning inom området.

Avsnitt 7 Tillgång till elevhälsan

Det är positivt med en "lägstanivå" så att alla elever vid behov får garanterad tillgång till exempelvis skolpsykolog, kurator och läs- och skrivutredare. Idag kan tillgången i vissa kommuner vara bristfällig, vilket naturligtvis inverkar menligt på elevernas mående och deras möjligheter att uppfylla kunskapskraven.

Avsnitt 7.7.2 En förtydligad reglering av elevhälsans uppdrag

2 (2)

Att tydliggöra elevhälsans uppdrag gör det möjligt att granska och utvärdera verksamheten samt implementera förbättringsåtgärder vid upptäckt av eventuella brister.

Avsnitt 9.6.2 Skolformerna byter namn till anpassad grundskola och anpassad gymnasieskola

MDH stöder även utredningens förslag om förändrade beteckningar för skolformerna grund- och gymnasiesärskolan, då de äldre beteckningarna kan upplevas som negativt laddade och leda till stigmatisering.

Beslutande

Rektor

Handläggare

Marie Bergman
Veronica Kjellstrand

Utbildningsdepartementet
u.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar: Bättre möjligheter för elever att nå kunskapskraven – aktivt stöd- och elevhälsoarbete samt stärkt utbildning för elever med intellektuell funktionsnedsättning (SOU 2021:11)

Beslut

Rektor beslutar att lämna yttrande enligt bilaga.

Bakgrund

Mälardalens högskola har beretts tillfälle att lämna yttrande över slutbetänkandet SOU 2021:11 - Bättre möjligheter för elever att nå kunskapskraven – aktivt stöd- och elevhälsoarbete samt stärkt utbildning för elever med intellektuell funktionsnedsättning.

Ärendet har beretts av Marie Bergman, samordnare av pedagogiskt stöd och Veronica Kjellstrand, kurator på studenthälsan. Studentkåren samt personal på avdelningen för specialpedagogik vid akademien för utbildning, kultur och kommunikation har beretts tillfälle att lämna synpunkter. Svar har inkommit från akademien för utbildning, kultur och kommunikation.

Rektor beslutar i närvaro av högskoledirektör Karin Cardell efter föredragning av samordnare Marie Bergman och kurator Veronica Kjellstrand.

Paul Pettersson
Rektor

Marie Bergman
Föredragande



Dokumentet är signerat med Visma Addos tjänst för digital signering.
Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Undertecknarens identitet är registrerad och listad här nedan.

Med min signatur bekräftar jag innehållet i ovanstående dokument.

Marie Bergman

Signer's name supplied by Ann-Christin Hägglund
2021-06-23 12:45

Paul Pettersson

Signer's name supplied by Ann-Christin Hägglund
2021-06-23 13:39

Detta dokument är signerat med Visma Addos tjänst för digital signering.
Certifikat i detta dokument är säkra och validerade med hjälp av de matematiska hashfunktionerna i originaldokumentet.

Dokumentet är låst för ändringar och har en tidsstämpel med ett certifikat från en pålitlig tredje part. Alla kryptografiska signeringscertifikat är inbäddade i PDF-filen och kan användas för godkännande i framtiden.

Hur man verifierar att dokumentet är i original

Detta dokument är skyddat med ett Adobe CDS-certifikat. När du öppnar dokumentet i Adobe Reader ser du att det är certifierat i Visma Addos signeringstjänst. Detta garanterar att innehållet i dokumentet är oförändrat.

Du kan verifiera de kryptografiska signeringscertifikaten i dokumentet med Visma Addos validator på denna webbsida
<https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>



Utöver detta dokument kan ett eller flera dokument och bilagor höra till försändelsen.
Alla dokument i försändelsen är listade nedan. I händelseloggen
står alla åtgärder som relaterar till signeringen av dokumentet.

Dokument i försändelsen

Detta dokument

11_1_RB_Remissvar SOU2021_1.pdf

Övriga dokument i försändelsen

11_2_Remissvar bilaga SOU_2021_11.pdf

Ovanstående dokument och bilagor som lämnats in i signerad form har skickats till alla parter via e-post eller en nedladdningslänk. Undertecknaden är ansvarig för nedladdning och säker lagring av dokument och bilagor.

Ladda ner dokument

Om du som undertecknare har fått en länk där du kan ladda ner dokumenten kommer den att vara giltig i upp till 10 dagar efter mottagande. Därefter kommer dokumenten att raderas från Visma Addo.

Händelselogg för dokument

Händelselogg för dokumentet

2021-06-23 09:28 Underskriftsprocessen har startat
2021-06-23 09:29 En avisering har skickats till Marie Bergman
2021-06-23 12:34 Dokumentet öppnades via länken som skickades till Marie Bergman
2021-06-23 12:37 Bilagan öppnades av Marie Bergman
2021-06-23 12:45 Dokumentet har undertecknats av Marie Bergman (IP: 155.4.50.205)
2021-06-23 12:45 Alla dokument har undertecknats av Marie Bergman
2021-06-23 12:45 Underskriftsprocessen har startat
2021-06-23 12:46 En avisering har skickats till Paul Pettersson
2021-06-23 13:39 Dokumentet öppnades via länken som skickades till Paul Pettersson
2021-06-23 13:39 Dokumentet har undertecknats av Paul Pettersson (IP: 83.185.36.100)
2021-06-23 13:39 Bilagan öppnades av Paul Pettersson
2021-06-23 13:39 Alla dokument har undertecknats av Paul Pettersson

Visma Addo ID-nummer : fdfda497-ded3-4154-9390-b6cc89fc15791

Visma Addo

Visma Consulting • Nørgaardsvej 32 • 2800 Kgs. Lyngby • Denmark
addo@visma.com • www.visma.dk/addo